
 

 

Projekta nosaukums: “LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju 

infrastruktūras attīstība un institucionālās kapacitātes stiprināšana” 

Vienošanās Nr. 1.1.1.4/17/I/003 

Projekta finansētājs: Eiropas reģionālās attīstības fonds (ERAF) 

Nr. 2 

Projekta ieviešanas aktuālā informācija  

01.02.2018.-30.04.2018. 

 

20. martā pēc vairāk nekā astoņu mēnešu remontdarbiem Jelgavas pilī atklātas LLU 

Bioekonomikas un ilgtspējīgo resursu vadības centra telpas. Bioekonomikas un ilgtspējīgo 

resursu vadības centrs darbosies kā starpdisciplināru pētījumu ierosmes un pētniecības 

rezultātu popularizēšanas centrs Latvijā un starptautiskā līmenī. Sagaidāms, ka centra darbība 

veicinās esošo zinātnisko institūciju atpazīstamību starptautiskajā pētniecības vidē un 

starptautisko sadarbību. Jaunais centrs kalpos kā satikšanās platforma zinātniekiem. Centrā 

veikta telpu vizuāla atjaunošana, uzstādītas modernas prezentāciju, apskaņošanas un pārraižu 

iekārtas.  Centrs pieejams konferenču un semināru organizēšanai, tai skaitā arī e-konferenču 

organizēšanai ar universitātes starptautiskās sadarbības partneriem. Tas ir pirmais no 15 

plānotajiem būvobjektiem, kas sekmīgi nodots ekspluatācijā projekta ietvaros. 

(www.llu.lv/aktualitātes/21/03/2018) 

6. aprīlī Skrīveros tika atklātas arī LLU Zemkopības institūta atjaunotās Laukkopības 

laboratorijas telpas, kurās turpmāk norisināsies zālaugu un citu sēklu selekcija, ģenētisko 

resursu saglabāšana un jaunu zālaugu šķirņu veidošana. Laboratorijas darbības nodrošināšana 

un tās modernizēšana ir viena no LLU aktivitātēm, kas vērsta uz laukkopības zinātniskā 

virziena attīstīšanu. Abos objektos būvdarbus sekmīgi īstenoja pilnsabiedrība „A.A.& 

Būvkompānijas”. (www.llu.lv /aktualitātes/07/04/2018) 

http://www.llu.lv/
http://www.llu.lv/


Būvprojektu īstenošana turpinās: 2018. gada 14. februārī tika noslēgts līgums ar SIA 

“Latbūvnieks” par telpu grupas vienkāršotu atjaunošanu LLU VBF laboratoriju korpusā 

Akadēmijas ielā 19, Jelgavā. Līgumsumma ir 199 614 EUR, t.sk. 165 000 EUR tiek apmaksāti 

no projekta, pārējais – fakultātes finansējums. Telpās tiek veikti pārbūves darbi un turpmāk 

tajās tiks izvietotas skaņas izolācijas mērīšanas kameras, konstrukciju noslogošanas un 

bioresursu kompozītmateriālu sagatavošanas iekārtas. Objekta nodošana plānota līdz jaunā 

mācību gada sākumam. 

2018. gada 9. martā tika noslēgts līgums ar SIA “Arčers” par LLU Ražošanas un apmācības 

centra ēkas pārbūvi, siltumnīcas un tehnikas novietnes būvniecību Augu aizsardzības zinātnes 

institūta vajadzībām un LLU TF Alternatīvo degvielu zinātniskās laboratorijas telpu izbūvi. 

Sakarā ar ievērojamo būvniecības sadārdzinājumu, būvprojektā tiks īstenota I kārta. Līdz ar to 

tiks sagatavota vide un materiāli tehniskā bāze SIA Augu aizsardzības pētniecības centra 

sekmīgai konsolidācijai LLU sastāvā. Atjaunotas telpas un jaunu zinātnisko aprīkojumu iegūs 

arī LLU TF Alternatīvo degvielu laboratorija. Būvobjekta kopējās izmaksas ir 1 569 391 EUR. 

Objektu plānots pabeigt gada nogalē.  

Projekta ietvaros regulāri tiek veikti arī zinātniskās aparatūras un aprīkojuma iepirkumi. VBF 

laboratorija ieguvusi Slāpekļa oksīda izotopu un koncentrāciju mērījumu iekārtu par 278 000 

EUR, vairākas zinātnes pētījumiem nozīmīgas iekārtas ieguvusi Lauksaimniecības un Meža, 

kā arī Pārtikas tehnoloģiju fakultātes. Kopumā šajā periodā iepirktas iekārtas par vārāk nekā 

581 000 EUR.  

Darbs projekta ietvaros noris arī sadarbības partneru – Dārzkopības institūtā 

(www.darzkopibasinstitūts.lv /projekti), Agroresursu un ekonomikas institūtā (www.arei.lv 

projekti), kur turpinās būvobjektu projektēšana, kā arī iekārtu iepirkumi.  

Projekta sekmīgas norises nodrošināšanai izveidota projekta Stratēģiskās vadības grupa, kurā 

ietilpst institūciju vadītāji un atbildīgie darbinieki, lai efektīvi un savlaicīgi lemtu par finanšu 

izlietojuma un projekta plānošanas grafika nodrošināšanu. Projekta vadības grupa februārī 

sniedza pārskatu Izglītības un zinātnes ministrijai un Centrālai finanšu līgumu aģentūrai 

(CFLA) par projekta īstenošanas gaitu, LLU vadība aprīlī tikās ar CFLA vadību, lai pārrunātu 

problēmjautājumus. Projekta vadības grupa komunicē ikdienā, izmantojot elektroniskos sakaru 

līdzekļus, kā arī organizējot tikšanās Jelgavā. 

 

 

 

 

 

http://www.darzkopibasinstitūts.lv/
http://www.arei.lv/

